FILHO, CNPJ 39.451.628/0001-49, para a participação de 
vereador no curso “Gestão Publica – Orientação aos Gestores 
Públicos, Municipais”, a ser realizado no período de 10 a 14 de 
fevereiro de 2026, na cidade de São Paulo/SP. 

VALOR  
ESTIMADO 

R$ 9.540,00 (Nove Mil, Quinhentos e Quarenta Reais). 

FUNDAMENTO  
DA DISPENSA  Art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei Federal nº 14.133/21 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

Órgão: Legislativo Municipal 

Unidade: Câmara Municipal 

Funcional: 01.001.01.031.0001.2.001 
Elemento: 3.3.90.39.00.00

[...]

CONCEDER – aos vereadores LEONARDO 

WELLINGTON DE OLIVEIRA, JUAREZ DOS SANTOS MIRANDA, 

LEANDRO MIRANDA DE LIMA, WAGNER DIAS FERREIRA, MARCIO 

DIAS DE OLIVEIRA e SUZELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA 

BONFIM, lotados nesta Casa de Leis, 06 (seis) diárias no valor total de 
R$ 5.750,00(cinco mil e setecentos e cinquenta reais) para o custeio de 
viagem até a cidade de São Paulo / SP, nos dias 09 à 14 de Fevereiro de 
2026, para participar do Curso “Gestão Pública – Orientação aos 
Gestores Público Municipais” a realizar pelo Instituto Clesio Mucio 
Drumond Filho.